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DOCUMENTOS JURÍDICOS   

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA OFERTA (Formato 1) 

Incluye todas las 
manifestaciones señaladas en 

el Formato  

SI 
 

Debidamente suscrita por el 
representante legal 

SI - Williams Alexander Breto Martinez 
y Jose Fernando Quintero Vargas - las 

facultades se ejercen de manera 
conjunta 

Valides de la oferta sesenta 
(60) días calendario 

SI 

 
 
 
 
 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA OFERTA 
 

El nombre del Tomador y del 
Asegurado están correctos  

SI 

En favor de Entidades 
Estatales con Régimen 
Privado de Contratación 

SI 

El objeto corresponde al del 
proceso 

SI 

El valor asegurado 
corresponde del presupuesto 

asignado $500.000.000 
SI 

La vigencia de la garantía 
está desde 02/05//2022 hasta 

02/07/2022 

SI - desde 02/05//2022 hasta 
11/07/2022 

Presenta certificación de pago 
y las condiciones generales 

de la póliza 
SI 

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA 
DE CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL  

 
SI 

PROCESO No. CONCURSO PUBLICO 4 DE 2022 

OBJETO Contratar una fábrica de software para construcción de productos de 
software a la medida de las necesidades de la SAE, en el marco del 
programa de SIGMASAE e integrados de acuerdo con su Arquitectura 
Tecnológica de Referencia y las políticas definidas por la SAE. 

PROPONENTE 1 INDRA COLOMBIA S.A.S 

NATURALEZA JURÍDICA Persona Jurídica 

FECHA DE CIERRE 2 de mayo de 2022 

mailto:atencionalciudadano@saesas.gov.co
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CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL, Y 
AUTORIZACIÓN DEL 
ÓRGANO SOCIAL DE 
DIRECCIÓN EN CASO DE 
REQUERIRSE.  
 
 

Vigencia no mayor a treinta 
(30) días al cierre del proceso 

SI - 22 de abril de 2022 

 
El objeto social le permite 

ejecutar el objeto del contrato 
 

SI 

Duración de sociedad plazo 
del contrato más un (1) año 

SI - indefinida 

Facultades del presentante 
legal son suficientes para 
oferta y suscripción del 

contrato 

SI - $5.000.000 Euros  

 
 
CERTIFICACIÓN DEL PAGO 
DE PARAFISCALES Y 
APORTES AL SISTEMA DE 
SEGURIDAD SOCIAL 

Certificado por el 
Representante legal o revisor 

fiscal  
SI - revisor fiscal 

Expresa que está al día en los 
pagos y dentro del término de 
6 meses anteriores a la fecha 

de cierre 

SI 

FOTOCOPIA DEL RUT. 
 

 SI 

SE ENCUENTRA EN EL 
REGISTRO DE SANCIONES Y 
CAUSAS DE INHABILIDAD 
(SIRI) REPRESENTANTE 
LEGAL (PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN) 

 No se encuentra reportado. 

CERTIFICADO DE REGISTRO 
DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES DEL 
MINISTERIO DE DEFENSA 
NACIONAL Y CONSULTA DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS 
(POLICÍA NACIONAL) DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 
 

 No se encuentra reportado. 

SE ENCUENTRA EN EL 
REGISTRO DE 
ANTECEDENTES DE 
RESPONSABLES FISCALES 
DEL OFERENTE Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
(CONTRALORÍA GENERAL 
DE LA REPÚBLICA)  

 No se encuentra reportado. 

CERTIFICACIÓN BANCARIA                                                           SI 

Observaciones: 

mailto:atencionalciudadano@saesas.gov.co
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Por lo anterior el proponente INDRA COLOMBIA S.A.S CUMPLE JURIDICAMENTE 

 
 

Fecha de Evaluación: 04/05/2022 
 
 
ORIGINAL FIRMADO                                                               ORIGINAL FIRMADO 
 
 
Evaluó CLAUDIA CARDOZO AMAYA                                    Aprobó FABIOLA OCAMPO SANTA  
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DOCUMENTOS JURÍDICOS   

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA OFERTA (Formato 1) 

Incluye todas las 
manifestaciones señaladas en 

el Formato  

SI 
 

Debidamente suscrita por el 
representante legal 

SI - Carolina Restrepo Rico 
 

Valides de la oferta sesenta 
(60) días calendario 

SI 

 
 
 
 
 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA OFERTA 
 

El nombre del Tomador y del 
Asegurado están correctos  

SI 

En favor de Entidades 
Estatales con Régimen 
Privado de Contratación 

SI 

El objeto corresponde al del 
proceso 

SI 

El valor asegurado 
corresponde del presupuesto 

asignado $500.000.000 
SO 

La vigencia de la garantía 
está desde 02/05//2022 hasta 

02/07/2022 

SI - desde 20/04//2022 hasta 
20/07/2022 

Presenta certificación de pago 
y las condiciones generales 

de la póliza 
SI 

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA 
DE CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL  

 
SI 

 
 

Vigencia no mayor a treinta 
(30) días al cierre del proceso 

SI - 02/05/2022 

PROCESO No. CONCURSO PUBLICO 4 DE 2022 

OBJETO Contratar una fábrica de software para construcción de productos de 
software a la medida de las necesidades de la SAE, en el marco del 
programa de SIGMASAE e integrados de acuerdo con su Arquitectura 
Tecnológica de Referencia y las políticas definidas por la SAE. 

PROPONENTE 2 IG SERVICES S.A.S. 

NATURALEZA JURÍDICA Persona Jurídica 

FECHA DE CIERRE 2 de mayo de 2022 

mailto:atencionalciudadano@saesas.gov.co
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CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL, Y 
AUTORIZACIÓN DEL 
ÓRGANO SOCIAL DE 
DIRECCIÓN EN CASO DE 
REQUERIRSE.  
 
 

 
El objeto social le permite 

ejecutar el objeto del contrato 
 

SI 

Duración de sociedad plazo 
del contrato más un (1) año 

SI - indefinida 

Facultades del presentante 
legal son suficientes para 
oferta y suscripción del 

contrato 

SI - Aprobación asamblea 
extraordinaria 

 
 
CERTIFICACIÓN DEL PAGO 
DE PARAFISCALES Y 
APORTES AL SISTEMA DE 
SEGURIDAD SOCIAL 

Certificado por el 
Representante legal o revisor 

fiscal  
SI - revisor fiscal 

Expresa que está al día en los 
pagos y dentro del término de 
6 meses anteriores a la fecha 

de cierre 

SI 

FOTOCOPIA DEL RUT. 
 

 SI 

SE ENCUENTRA EN EL 
REGISTRO DE SANCIONES Y 
CAUSAS DE INHABILIDAD 
(SIRI) REPRESENTANTE 
LEGAL (PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN) 

 No se encuentra reportado. 

CERTIFICADO DE REGISTRO 
DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES DEL 
MINISTERIO DE DEFENSA 
NACIONAL Y CONSULTA DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS 
(POLICÍA NACIONAL) DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 
 

 No se encuentra reportado. 

SE ENCUENTRA EN EL 
REGISTRO DE 
ANTECEDENTES DE 
RESPONSABLES FISCALES 
DEL OFERENTE Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
(CONTRALORÍA GENERAL 
DE LA REPÚBLICA)  

 No se encuentra reportado. 

CERTIFICACIÓN BANCARIA                                                           SI 

Observaciones: Se solicito al proponente: 
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De conformidad con el numeral 2.1.3 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA del pliego de 
condiciones solicitamos allegar la certificación de pago de la prima de la póliza, expedido por la compañía 
aseguradora emisora del certificado aportado y las condiciones generales de la misma. 

 

Dentro del término establecido el proponente adjunto el documento subsanando su propuesta. 
 

Por lo anterior el proponente IG SERVICES S.A.S., CUMPLE JURIDICAMENTE 

 
 

Fecha de Evaluación: 12/05/2022 
 
 
ORIGINAL FIRMADO                                                               ORIGINAL FIRMADO 
 
 
Evaluó CLAUDIA CARDOZO AMAYA                                    Aprobó FABIOLA OCAMPO SANTA  
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DOCUMENTOS JURÍDICOS   

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA OFERTA (Formato 1) 

Incluye todas las 
manifestaciones señaladas en 

el Formato  

 
SI 

Debidamente suscrita por el 
representante legal 

SI - Cesar Augusto Echeverri Pérez 

Valides de la oferta sesenta 
(60) días calendario 

SI 

 
 
 
 
 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA OFERTA 
 

El nombre del Tomador y del 
Asegurado están correctos  

NO 

En favor de Entidades 
Estatales con Régimen 
Privado de Contratación 

 
NO 

El objeto corresponde al del 
proceso 

 
NO 

El valor asegurado 
corresponde del presupuesto 

asignado $500.000.000 

 
NO 

La vigencia de la garantía 
está desde 02/05//2022 hasta 

02/07/2022 

 
NO 

Presenta certificación de pago 
y las condiciones generales 

de la póliza 

 
NO 

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA 
DE CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL  

 
SI 

 
 

Vigencia no mayor a treinta 
(30) días al cierre del proceso 

SI - 06/04/2022 

PROCESO No. CONCURSO PUBLICO 4 DE 2022 

OBJETO Contratar una fábrica de software para construcción de productos de 
software a la medida de las necesidades de la SAE, en el marco del 
programa de SIGMASAE e integrados de acuerdo con su Arquitectura 
Tecnológica de Referencia y las políticas definidas por la SAE. 

PROPONENTE 3 ADA S.A.S. 

NATURALEZA JURÍDICA Persona Jurídica 

FECHA DE CIERRE 2 de mayo de 2022 

mailto:atencionalciudadano@saesas.gov.co
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CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL, Y 
AUTORIZACIÓN DEL 
ÓRGANO SOCIAL DE 
DIRECCIÓN EN CASO DE 
REQUERIRSE.  
 
 

 
El objeto social le permite 

ejecutar el objeto del contrato 
 

SI 

Duración de sociedad plazo 
del contrato más un (1) año 

SI - indefinida 

Facultades del presentante 
legal son suficientes para 
oferta y suscripción del 

contrato 

SI - veinte mil (20.000) salarios 
mínimos mensuales legales vigentes 

 
 
CERTIFICACIÓN DEL PAGO 
DE PARAFISCALES Y 
APORTES AL SISTEMA DE 
SEGURIDAD SOCIAL 

Certificado por el 
Representante legal o revisor 

fiscal  
SI - revisor fiscal 

Expresa que está al día en los 
pagos y dentro del término de 
6 meses anteriores a la fecha 

de cierre 

SI 

FOTOCOPIA DEL RUT. 
 

  

SE ENCUENTRA EN EL 
REGISTRO DE SANCIONES Y 
CAUSAS DE INHABILIDAD 
(SIRI) REPRESENTANTE 
LEGAL (PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN) 

 No se encuentra reportado. 

CERTIFICADO DE REGISTRO 
DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES DEL 
MINISTERIO DE DEFENSA 
NACIONAL Y CONSULTA DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS 
(POLICÍA NACIONAL) DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 
 

 No se encuentra reportado. 

SE ENCUENTRA EN EL 
REGISTRO DE 
ANTECEDENTES DE 
RESPONSABLES FISCALES 
DEL OFERENTE Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
(CONTRALORÍA GENERAL 
DE LA REPÚBLICA)  

 No se encuentra reportado. 

CERTIFICACIÓN BANCARIA                                                           SI 

Observaciones: Se le solicito al proponente:  

 
1. De conformidad con el numeral 2.1.3 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA del pliego de 

condiciones solicitamos allegar la póliza, teniendo en cuenta que la enviada no corresponde a esta 

mailto:atencionalciudadano@saesas.gov.co
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Entidad, ni al proceso del asunto. La requerimos en las condiciones establecidas en el mencionado 
numeral señalado. 

2. Anexar la consulta de medidas correctivas (Policía Nacional) del representante legal. 

 
 

Por lo anterior el proponente ADA S.A.S., NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

 
 

Fecha de Evaluación: 12/05/2022 
 
 
ORIGINAL FIRMADO                                                               ORIGINAL FIRMADO 
 
 
Evaluó CLAUDIA CARDOZO AMAYA                                    Aprobó FABIOLA OCAMPO SANTA  
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DOCUMENTOS JURÍDICOS   

REQUISITO GENERAL 
REQUISITOS 
ESPECIFICOS 

CUMPLE O NO CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA OFERTA (Formato 1) 

Incluye todas las 
manifestaciones señaladas 

en el Formato  
SI 

Debidamente suscrita por el 
representante legal 

SI - Miguel Angel Jimenez Nuñez 

Presenta propuesta para la 
(s) siguiente (s) Regional 

(es) 
SI 

Valides de la oferta sesenta 
(60) días calendario 

SI 

DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN DE 
OFERENTES CONJUNTOS 
 

Esta la designación de la 
persona que tiene la 

representación del oferente 
conjunto 

SI - Miguel Angel Jimenez Nuñez 

El objeto social de por lo 
menos uno de los 

integrantes del oferente 
conjunto es igual o 

relacionado con el objeto del 
presente proceso  

SI 

Señala que la duración de la 
modalidad del oferente 

conjunto no será inferior a la 
del plazo de vigencia del 
contrato y un (1) año más 

SI 

Se obligan a responder 
solidariamente por el 

cumplimiento del 100% de 
su oferta y del cumplimiento 

del 100% del contrato.  

SI 

PROCESO No. CONCURSO PUBLICO 3 DE 2022 

OBJETO Prestar el servicio de Reparaciones, Obras y Mantenimientos (ROM) 
y arreglos locativos para los inmuebles por regionales sujetos de 
administración por parte de la Sociedad de Activos Especiales SAE 
SAS. 

PROPONENTE 4 UNIÓN TEMPORAL ALIANZA SAE-2022 

NATURALEZA JURÍDICA Proponente Conjunto 

FECHA DE CIERRE 2 de mayo de 2022 

mailto:atencionalciudadano@saesas.gov.co
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GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA OFERTA 
 

El nombre del Tomador y del 
Asegurado están correctos  

SI 

En favor de Entidades 
Estatales con Régimen 
Privado de Contratación 

SI 

El objeto corresponde al del 
proceso 

SI 

Identifica los integrantes del 
Consorcio 

 
SI 

El valor asegurado 
corresponde del 

presupuesto asignado 
$500.000.000 

 
SI - $500.000.000 

La vigencia de la garantía 
está desde 02/05/2022 

hasta 07/05/2022 

SI - desde 02/05/2022 hasta 
10/05/2022 

Presenta certificación de 
pago y las condiciones 
generales de la póliza 

 
SI 

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA 
DE CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL  

  
SI 

INTEGRANTES DE LA UNION 
TEMPORAL 

 EXSIS DIGITAL 
ANGELS S.A.S 

SKAPHE 
TECNOLOGIA 

SAS 

 
 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL, 
Y AUTORIZACIÓN DEL 
ÓRGANO SOCIAL DE 
DIRECCIÓN EN CASO DE 
REQUERIRSE.  
 
 

Vigencia no mayor a treinta 
(30) días al cierre del 

proceso 

 
SI - 11/04/2022 

 
SI - 2022/04/27 

 

 
El objeto social le permite 

ejecutar el objeto del 
contrato 

 

 
 

SI  

  

SI 

Duración de sociedad plazo 
del contrato más un (1) año 

SI - indefinido 

SI - 31 de julio de 

2038 

Facultades del presentante 
legal son suficientes para 
oferta y suscripción del 

contrato 

SI - sin límite de 
cuantía 

SI - sin 

restricciones 

 
 
CERTIFICACIÓN DEL PAGO 
DE PARAFISCALES Y 
APORTES AL SISTEMA DE 
SEGURIDAD SOCIAL 

Certificado por el 
Representante legal o 

revisor fiscal  

 
SI - revisor fiscal 

 
SI - revisor fiscal 

Expresa que está al día en 
los pagos y dentro del 
término de 6 meses 

 
 

SI 

 

SI 
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anteriores a la fecha de 
cierre 

FOTOCOPIA DEL RUT. 
 

 
SI SI 

SE ENCUENTRA EN EL 
REGISTRO DE SANCIONES Y 
CAUSAS DE INHABILIDAD 
(SIRI) REPRESENTANTE 
LEGAL (PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN) 

 
 

NO se encuentra 
reportado 

 
NO se encuentra 

reportado 

CERTIFICADO DE REGISTRO 
DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES DEL MINISTERIO 
DE DEFENSA NACIONAL Y 
CONSULTA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS (POLICÍA 
NACIONAL) DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 
 

 

 
 

NO se encuentra 
reportado 

 
 

NO se encuentra 
reportado 

SE ENCUENTRA EN EL 
REGISTRO DE 
ANTECEDENTES DE 
RESPONSABLES FISCALES 
DEL OFERENTE Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
(CONTRALORÍA GENERAL DE 
LA REPÚBLICA)  

 

 
 

NO se encuentra 
reportado 

 
 

NO se encuentra 
reportado 

CERTIFICACIÓN BANCARIA                                                            SI 

Observaciones:  

Por lo anterior el proponente UNIÓN TEMPORAL ALIANZA SAE-2022, CUMPLE JURIDICAMENTE 
 

Fecha de Evaluación: 05/05/2022 
 
ORIGINAL FIRMADO                                                               ORIGINAL FIRMADO 
 
Evaluó CLAUDIA CARDOZO AMAYA                                    Aprobó FABIOLA OCAMPO SANTA  

 
 
 
 
 
 

mailto:atencionalciudadano@saesas.gov.co

